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e Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw w kwietniu br. spadto w skali roku o 2,6%. Kwiecien br. byt
drugim miesigcem z rzedu, kiedy po niemal 6 latach wzrostu, przecigetne zatrudnienie w sektorze przedsie-
biorstw spadto w stosunku do analogicznego miesigca ub. roku (poprzedni spadek notowano w styczniu
2014 r.). W koficu kwietnia br. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wzrosta zaréwno w relacji do kofica po-
przedniego miesigca (o 8,9%), jak i do notowanej przed rokiem (o 3,8%). Stopa bezrobocia rejestrowanego wy-
niosta 5,6%, wobec 5,2% w koncu marca br. i 5,4% w koncu kwietnia ub. roku.

e Kwiecien br. byt pierwszym miesigcem od siedmiu lat, w ktorym (w sektorze przedsiebiorstw) odnotowano
spadek przecietnego miesiecznego wynagrodzenia brutto w stosunku do analogicznego miesigca ub. roku
(byto 0 1,9% nizsze niz przed rokiem, kiedy notowano wzrost o 7,0%). Ostatni raz spadek wynagrodzenia od-
notowano w pazdzierniku 2013 r.

e Na rynku rolnym zanotowano nizsze niz przed rokiem ceny skupu wszystkich zb6z podstawowych. W przypad-
ku produktow zwierzecych podrozat zywiec wieprzowy.

e Produkcja sprzedana przemystu spadta w stosunku do analogicznego miesiaca ub. roku o 32,4%. Produkcja
sprzedana budownictwa, w tym produkcja budowlano-montazowa byty mniejsze w relacji do kwietnia ub. roku
odpowiednio 0 9,2% i 29,1%.

e Liczba mieszkah oddanych do uzytkowania byta wieksza niz przed rokiem (o 22,9%). W skali roku wzrosta licz-
ba mieszkan, na budowe ktorych wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym
(0 37,4%), natomiast spadta liczba mieszkan, ktdrych budowe rozpoczeto (o0 19,8%).

e Kwiecien br. byt drugim miesigcem z rzedu (po pieciu latach wzrostu), w ktorym sprzedaz detaliczna uksztat-
towata sie na poziomie nizszym niz w analogicznym miesigcu ub. roku (byta o 24,8% nizsza niz przed rokiem,
kiedy notowano wzrost o 16,2%). Ponizej poziomu sprzed roku uksztattowata sie takze sprzedaz hurtowa
w jednostkach handlowych (o 33,9%), w tym w przedsiebiorstwach hurtowych (o 44,8%).

e W koncu kwietnia br. liczba podmiotow gospodarki narodowej wpisanych do rejestru REGON byta wyzsza niz
przed rokiem i przed miesiacem odpowiednio 0 2,6% i 0 0,1%. W kwietniu br. do rejestru REGON wpisano mniej
podmiotow niz w poprzednim miesigcu, w porownaniu z ub. miesigcem obnizyta sie takze liczba podmiotow wy-
kreSlonych z rejestru. Wzrosta liczba podmiotow w zawieszong dziatalnoscia.

e W maju br. w wiekszoSci prezentowanych obszarow gospodarki przedsiebiorcy oceniaja koniunkture mniej pe-
symistycznie niz w kwietniu br. Zwiekszyt sie odsetek przedsiebiorstw uwazajacych konsekwencje pandemii za
powazne lub zagrazajace stabilnosci firmy.

Ponadto:

e W I kwartale 2020 r. wiekszoS¢ wynikow finansowych przedsiebiorstw niefinansowych objetych badaniem ule-
gto poprawie w porownaniu z notowanymi przed rokiem. Wobec szybszego wzrostu przychodow z catoksztattu
dziatalnosci (o0 5,8%) niz kosztow ich uzyskania (o 3,0%) podstawowe wskazniki ekonomiczne, w tym wskaznik
poziomu kosztow, poprawity sie.

e W I kwartale br. naktady inwestycyjne przedsiebiorstw majacych siedzibe na terenie wojewodztwa lubuskiego
zmniejszyty sie w poréwnaniu z analogicznym okresem ub. roku (o 5,3%). Nizsze niz przed rokiem byty naktady
na maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia oraz na Srodki transportu. Wzrosty natomiast naktady na bu-
dynki i budowle. Liczba inwestycji nowo rozpoczetych oraz ich warto5¢ kosztorysowa wzrosta w skali roku (od-
powiednio 0 38,6% i 59,4%).
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Uwagi ogolne

Prezentowane w Komunikacie dane:

e 0 zatrudnieniu, wynagrodzeniach oraz o produkcji sprzedanej przemystu i budownictwa, produkcji budowlano-
montazowej, a takze o sprzedazy detalicznej i hurtowej towaréw dotycza podmiotow gospodarczych, w ktorych
liczba pracujacych przekracza 9 osob,

e o sektorze przedsiebiorstw, dotycza podmiotow prowadzacych dziatalnos¢ gospodarcza w zakresie: leSnictwa
i pozyskiwania drewna; rybotowstwa w wodach morskich; gornictwa i wydobywania; przetworstwa przemystowe-
go; wytwarzania i zaopatrywania w energie elektryczna, gaz, pare wodnga, goraca wode i powietrze do uktadow
klimatyzacyjnych; dostawy wody; gospodarowania Sciekami i odpadami oraz dziatalnosci zwiazanej z rekultywa-
¢ja; budownictwa; handlu hurtowego i detalicznego; naprawy pojazdow samochodowych, wtaczajac motocykle;
transportu i gospodarki magazynowej; dziatalnoSci zwiazanej z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi;
informacji i komunikacji; dziatalnoSci zwigzanej z obstuga rynku nieruchomosci; dziatalnosci prawniczej, rachun-
kowo-ksiegowej i doradztwa podatkowego, dziatalnosci firm centralnych (head offices); doradztwa zwigzanego
z zarzadzaniem; dziatalnosci w zakresie architektury i inzynierii; badan i analiz technicznych; reklamy, badania
rynku i opinii publicznej; pozostatej dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej; dziatalnosci w zakresie
ustug administrowania i dziatalnosci wspierajacej; dziatalnosci zwiazanej z kultura, rozrywka i rekreacja; naprawy
i konserwacji komputerow i artykutow uzytku osobistego i domowego; pozostatej indywidualnej dziatalnosci
ustugowej,

e o cenach detalicznych dotycza towarow zywnosSciowych i niezywnoSciowych oraz ustug, ktore pochodza z noto-
wan cen prowadzonych przez ankieterow w wybranych punktach sprzedazy, w wytypowanych rejonach badania
cen; ceny zywnoSci notowane sa raz w miesiacu z wyjatkiem owocow i warzyw, w zakresie ktorych notowania cen
prowadzone s3 dwa razy w miesiacu,

e o skupie produktow rolnych obejmuja skup od producentow z terenu wojewodztwa; ceny podano bez podatku VAT,

e o wynikach finansowych przedsiebiorstw oraz naktadach inwestycyjnych dotycza podmiotow gospodarczych
prowadzacych ksiegi rachunkowe (z wyjatkiem przedsigbiorstw rolnictwa, lesnictwa, towiectwa i rybactwa, dzia-
talnosci finansowej i ubezpieczeniowej oraz szkot wyzszych), w ktorych liczba pracujacych przekracza 49 osob.

Dane w ujeciu wartosciowym wyrazone s3 w cenach biezacych i stanowia podstawe dla obliczenia wskaznikow struktury.
Wskazniki dynamiki zaprezentowano na podstawie wartosci w cenach biezacych, z wyjatkiem przemystu, dla ktorego
wskazniki dynamiki podano na podstawie wartosci w cenach statych (Srednie ceny biezace 2015).

Liczby wzgledne (wskazniki, odsetki) wyliczono na podstawie danych bezwzglednych, wyrazonych z wigksza doktadnoscia
niz podane w tekscie i tablicach.

Dane prezentuje sie w uktadzie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci - PKD 2007.



Polska klasyfikacja dziatalnosci 2007 (PKD 2007)

Skrot

Sekcje

Handel; naprawa pojazdow samochodowych

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdoéw samochodowych, wtaczajac moto-
cykle

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna,
gaz, pare wodna i goraca wode

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczng, gaz, pare wodna goraca wode
i powietrze do uktadow klimatyzacyjnych

Dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami;
rekultywacja

Dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami oraz dziatalno$¢ zwigzana
z rekultywacja

Zakwaterowanie i gastronomia

DziatalnoS¢ zwigzana z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi

Obstuga rynku nieruchomosci

Dziatalnos¢ zwigzana z obstuga rynku nieruchomosci

Administrowanie i dziatalnoS¢ wspierajaca

DziatalnoS¢ w zakresie ustug administrowania i dziatalnoS¢ wspierajaca

Skrot

Dziaty

Produkcja wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny

Produkcja wyrobow z drewna oraz korka z wytaczeniem mebli; produkcja wyrobow
ze stomy i materiatow uzywanych do wyplatania

Produkcja maszyn i urzadzen

Produkcja maszyn i urzadzen, gdzie indziej niesklasyfikowana

Produkcja wyrobow z metali

Produkcja metalowych wyrobow gotowych, z wytaczeniem maszyn i urzadzen

Produkcja maszyn i urzadzen

Produkcja maszyn i urzadzen, gdzie indziej niesklasyfikowana

Produkcja pojazdow samochodowych, przyczep i naczep

Produkcja pojazdow samochodowych, przyczep i naczep, z wytaczeniem motocykli

Budowa budynkéw

Roboty budowlane zwigzane ze wznoszeniem budynkow

Budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej

Roboty zwigzane z budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej

Objasnienia znakow umownych

Kreska (-) - | zjawisko nie wystapito.

Zero: (0) - | zjawisko istniato w wielkoSci mniejszej od 0,5.

(0,0) - | zjawisko istniato w wielkoSci mniejszej od 0,05.

Kropka () _ brak iqurmacji, kqniecznoéé zachowania tajemnicy statystycznej lub ze wypetnienie pozycji jest
niemozliwe albo niecelowe.

Znak (*) - | oznacza, ze dane zostaty zmienione w stosunku do wczesniej opublikowanych.

W tym” - | oznacza, ze nie podaje sie wszystkich sktadnikow sumy.

Znak (B) - | oznacza, ze nazwy zostaty skrocone w stosunku do obowiazujacej klasyfikacji.

p. proc. - | punkt procentowy.

Dane charakteryzujace wojewodztwo lubuskie mozna rowniez znalez¢ w publikacjach statystycznych wydawanych przez
Urzad Statystyczny w Zielonej Gorze oraz w publikacjach ogolnopolskich Gtownego Urzedu Statystycznego, a takze na

stronach http://zielonagora.stat.gov.pl/

Zamowienia na publikacje mozna sktadac pisemnie na adres:

Urzad Statystyczny w Zielonej Gorze, ul. Spokojna 1, 65-954 Zielona Gora
Fax 68 325 36 79, e-mail: SekretariatUSZGR@stat.gov.pl

Raport ,Koniunktura gospodarcza w wojewodztwie lubuskim w maju 2020 r.” ukazat sie na stronie gtownej
Urzedu Statystycznego w Zielonej Gorze (http://zielonagora.stat.gov.pl/) 28 maja 2020 r.

Przy publikowaniu danych US prosimy o podanie zrodta



Rynek pracy

Podobnie jak w marcu br., w kwietniu br. przecigetne zatrudnienie w sektorze przedsigbiorstw zmniejszyto sie zarowno
w relacji do poprzedniego miesiaca, jak i w stosunku do analogicznego miesiaca ub. roku. W koncu kwietnia br. liczba
zarejestrowanych bezrobotnych i stopa bezrobocia rejestrowanego byty wieksze niz przed miesiacem i przed rokiem.

W kwietniu br. przecigtne zatrudnienie w sektorze przedsigbiorstw wyniosto 129,6 tys. 0sdb, tj. 0 1,9% mniej niz w po-

przednim miesiacu i 0 2,6% mniej niz w analogicznym miesiacu poprzedniego roku.

Spadek przecietnego zatrudnienia w skali roku zanotowaty m.in. przedsiebiorstwa zajmujace sie administrowaniem

i dziatalnoscia wspierajaca (o 5,9%), przetworstwem przemystowym (o 4,3%), handlem; naprawa pojazdow samochodo-
wych (o 3,9%) oraz budownictwem (o 1,3%). Wieksze niz przed rokiem byto przecietne zatrudnienie m.in. w dziatalnosci
profesjonalnej, naukowej i technicznej (o 15,7%), transporcie i gospodarce magazynowej (0 4,2%), dostawie wody; gospo-
darowaniu Sciekami i odpadami; rekultywacji (o 3,4%) oraz w obstudze rynku nieruchomosci (o 1,6%).

Tablica 1. Przecigetne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw

1V 2020 I-1V 2020
WYSZCZEGOLNIENIE
w tys. 1V 2019=100 w tys. 1-1V 2019=100
Ogotem 129,6 97,4 132,9 100,2
w tym:
Przemyst 7,4 96,2 72,9 98,4
w tym:
przetworstwo przemystowe 66,9 95,7 68,4 98,0
dostawa wody; gospodarowanie Sciekami
i odpadami; rekultywacja® 3,9 103,4 3,9 103,1
Budownictwo 71 98,7 7,5 104,9
Handel; naprawa pojazdéw samochodowych 2 17,6 96,1 18,0 98,1
Transport i gospodarka magazynowa 13,6 104,2 13,9 107,4
Zakwaterowanie i gastronomia 2 1,8 96,8 2,0 109,5
Informacja i komunikacja 1,5 96,7 1,5 97,8
Obstuga rynku nieruchomosci 2 1,7 101,6 1,7 102,3
Dziatalnosc¢ profesjonalna, naukowa i techniczna® 2,4 115,7 2,6 131,1
Administrowanie i dziatalnoS¢ wspierajaca® 7,6 94,1 7,8 96,4

a Nie obejmuje dziatow: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalno$¢ weterynaryjna.

Sposrod dziatow o znaczacym udziale w przecigtnym zatrudnieniu ogotem, spadek zatrudnienia zanotowano m.in. w pro-
dukcji pojazddéw samochodowych, przyczep i naczep (o 7,5%), handlu hurtowym (o 6,1%), handlu detalicznym (o 3,2%),
produkcji wyrobow z metali (0 2,5%), mebli (o 1,8%), wyrobdéw z drewna, korka i wikliny (o 0,6%) oraz w produkcji artyku-
tow spozywczych (o 0,1%). Powyzej poziomu sprzed roku uksztattowato sie przecietne zatrudnienie m.in. w transporcie
ladowym i rurociagowym (o 3,1%).

W okresie styczen - kwiecien br. przecigtne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw wyniosto 132,9 tys. 0sob i wzrosto
w skali roku 0 0,2% (wobec wzrostu przed rokiem o 2,4%).



Wykres 1. Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw
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W koncu kwietnia br. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wyniosta 21,6 tys. 0sob, tj. wiecej w porownaniu z koncem
marca br. 0 1,8 tys. 0s6b (0 8,9%) i w relacji do kofca kwietnia ub. roku o 0,8 tys. 0sob (o 3,8%). Udziat kobiet w strukturze
bezrobotnych wyniost 57,3%, tj. 0 2,1 p. proc mniej niz przed rokiem.

Tablica 2. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia rejestrowanego

2019 2020
WYSZCZEGOLNIENIE
\Y 1] \%
Bezrobotni zarejestrowani (stan w kofcu miesiaca) w tys. 20,8 19,8 21,6
Bezrobotni nowo zarejestrowani (w ciaggu miesigca) w tys. 3,3 3,0 3,1
Bezrobotni wyrejestrowani (w ciaggu miesiaca) w tys. 4,6 3,3 1,3
Stopa bezrobocia rejestrowanego (stan w kocu miesiaca) w % 5,4 5,2 5,6

Stopa bezrobocia rejestrowanego w koncu kwietnia br. wyniosta 5,6%, to wigcej niz przed miesigcem (o 0,4 p. proc.) i przed ro-
kiem (0 0,2 p. proc.).

Wykres 2. Stopa bezrobocia rejestrowanego
Stan w koncu miesigca
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Najnizsza stope bezrobocia rejestrowanego zanotowano w miastach na prawach powiatu: Gorzowie Wlkp. i Zielonej Gorze
(po 2,9%, wobec odpowiednio 2,4% i 3,1% przed rokiem). Niski poziom tego wskaznika odnotowano rowniez w powiatach:
stubickim (3,2%, wobec 2,7% przed rokiem), gorzowskim (4,3%, wobec 3,9%) i Swiebodzifskim (4,4%, wobec 4,2%). Najwyz-
sz3 stope bezrobocia rejestrowanego zanotowano w powiecie strzelecko-drezdeneckim (11,0%, wobec 9,7%) i miedzy-
rzeckim (10,0%, wobec 11,1%).

W koncu kwietnia br. w 10 lubuskich powiatach po raz pierwszy od kilku miesiecy zanotowano wzrost stopy bezrobocia
rejestrowanego w relacji do analogicznego miesiaca poprzedniego roku, przy czym najwyzszy w powiecie strzelecko-
drezdeneckim (o0 1,3 p. proc.), a takze w sulecinskim (o 0,9 p. proc.) i krosnieaskim (o0 0,6 p. proc.). Nizsza, niz przed rokiem
stope bezrobocia rejestrowanego zanotowano w 4 powiatach, w tym najgtebszy spadek wystapit w powiecie migedzyrzec-
kim (o 1,1 p. proc.).



Mapa 1. Stopa bezrobocia rejestrowanego wedtug powiatow w kwietniu 2020 r.
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W nawiasach podano liczbe powiatow.

W kwietniu br. liczba nowo zarejestrowanych bezrobotnych wyniosta 3,1 tys., tj. wiecej 0 2,1% niz w poprzednim miesigcu,
jednak mniej 0 5,9% niz w kwietniu ub. roku. W wigkszosci byty to osoby, ktore rejestrowaty sie po raz kolejny (84,5%
nowo zarejestrowanych, tj. 0 0,9 p. proc. wiecej niz przed rokiem). W relacji do kwietnia ub. roku wzrdst udziat oséb po-
przednio pracujacych (o 5,5 p. proc. do 94,4% nowo zarejestrowanych), w tym zwolnionych z przyczyn dotyczacych zakta-
du pracy (0 7,2 p. proc. do 10,2%).

W omawianym miesigcu wyrejestrowano 1,3 tys. 0sob bezrobotnych, tj. mniej niz przed miesigcem (o 60,0%) i w relacji do
kwietnia ub. roku (72,0%). Osoby wytgczone z ewidencji z tytutu podjecia pracy stanowity 57,8% ogotu wyrejestrowanych
(tj. 0 11,3 p. proc. wiecej niz przed rokiem). Zmniejszyt sie odsetek osob, ktére dobrowolnie zrezygnowaty ze statusu bezro-
botnego (0 5,2 p. proc. do 3,1%), a takze 0sdb, ktore nie potwierdzity gotowosci do podjecia pracy (o 15,3 p. proc. do 6,5%).

W koncu kwietnia br. bez prawa do zasitku pozostawato 17,0 tys. 0sob, tj. 78,8% ogotu bezrobotnych, a udziat tej grupy
w ogole bezrobotnych zmniejszyt sie w skali roku o 1,9 p. proc.

W5rdd osob znajdujacych sie w szczegélnej sytuacji na rynku pracy, dtugotrwale bezrobotni' (w liczbie 7,9 tys. osob) sta-
nowili 36,5% ogotu zarejestrowanych bezrobotnych, tj. 0 7,9 p. proc. mniej niz w koficu kwietnia ub. roku. Odsetek osob

w wieku powyzej 50 roku zycia wyniost 26,0% (tj. 0 2,2 p. proc. mniej niz przed rokiem), os6b w wieku do 30 roku zycia -
26,3% (0 1,3 p. proc. wiecej), w tym osob w wieku do 25 roku zycia - 12,2% (0 0,7 p. proc. wigecej). Osoby korzystajace ze
Swiadczeh pomocy spotecznej stanowity 1,5% ogotu bezrobotnych (o 0,1 p. proc. wiecej niz przed rokiem). Odsetek 0sob
posiadajacych co najmniej jedno dziecko w wieku do 6 roku zycia wynidst 19,1% ogbtu bezrobotnych (o 1,9 p. proc. mniej).
Bezrobotni posiadajacy dziecko niepetnosprawne w wieku do 18 roku zycia stanowili, tak jak przed rokiem 0,3%. Niepet-
nosprawni bezrobotni stanowili 8,8% ogotu zarejestrowanych bezrobotnych (o 0,6 p. proc. mniej).

Wykres 3. Bezrobotni na 1 oferte pracy
Stan w koncu miesigca
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1 Do dtugotrwale bezrobotnych zalicza sie osoby pozostajace w rejestrze powiatowego urzedu pracy tacznie przez okres ponad 12 miesiecy
w okresie ostatnich 2 lat, z wytaczeniem okreséw odbywania stazu i przygotowania zawodowego w miejscu pracy.



W kwietniu br. do urzedow pracy wptyneto 3,0 tys. ofert zatrudnienia, tj. wiecej o 45,4% niz przed miesigcem, jednak o 28,6%
mniej niz w kwietniu ub. r. W kohcu omawianego okresu na 1 oferte pracy przypadato 12 bezrobotnych (wobec 15 przed miesia-
cem i 6 przed rokiem).

Wynagrodzenia

W kwietniu br. (po raz pierwszy od pazdziernika 2013 r.) zanotowano spadek przecietnego miesiecznego wynagrodzenia
brutto w skali roku.

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw w kwietniu br. wyniosto 4321,66 zt i byto 0 4,8%
nizsze niz przed miesigcem oraz o 1,9% nizsze niz przed rokiem (wobec wzrostu w kwietniu ub. roku o 7,0%).

Spadek przecietnego wynagrodzenia w skali roku zaobserwowano m.in. w sekcjach: zakwaterowanie i gastronomia

(0 11,2%), budownictwo (o 7,4%), transport i gospodarka magazynowa (o 3,5%), informacja i komunikacja (o 1,8%), prze-
tworstwo przemystowe (o 1,0%) oraz dziatalnosc¢ profesjonalna, naukowa i techniczna (o 0,5%). Wzrost przecietego
wynagrodzenia notowano natomiast m.in. w obstudze rynku nieruchomosci (o 8,5%), administrowaniu i dziatalnosci
wspierajacej (0 5,1%), dostawie wody; gospodarowaniu sciekami i odpadami; rekultywacji (o 4,4%) oraz w handlu; na-
prawie pojazdéw samochodowych (o 0,2%).

Tablica 3. Przecigtne miesigczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw

IV 2020 1-1V 2020
WYSZCZEGOLNIENIE
w zt 1V 2019=100 w zt 1-1V 2019=100

Ogotem 4321,66 98,1 4510,84 104,0

w tym:
Przemyst 4686,33 99,1 4918,43 104,5

w tym:

przetworstwo przemystowe 4695,56 99,0 4934,76 104,4

dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami; rekultywacja® 4458,70 104,4 4510,80 107,1
Budownictwo 4065,59 92,6 4092,70 95,2
Handel; naprawa pojazdow samochodowych 2 3898,91 100,2 4078,05 107,1
Transport i gospodarka magazynowa 3427,94 96,5 3550,04 100,0
Zakwaterowanie i gastronomia 2 2898,64 88,8 3177,76 100,0
Informacja i komunikacja 7955,95 98,2 8007,29 102,2
Obstuga rynku nieruchomosci # 4440,71 108,5 4527,35 110,6
Dziatalnosc profesjonalna, naukowa i techniczna® 3984,71 99,5 4510,04 120,5
Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca® 3031,32 105,1 3168,75 113,6

a Nie obejmuje dziatow: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalno$¢ weterynaryjna.

W dziatach o znaczacym udziale w przecigtnym zatrudnieniu spadek wynagrodzenia brutto w skali roku wystapit m.in.

w produkcji mebli (o 15,0%), pojazdow samochodowych, przyczep i naczep (o 4,6%), w transporcie lgdowym i rurociggo-
wym (0 4,0%) oraz w produkcji wyrobdw z drewna, korka i wikliny (o 3,0%). Wzrost przecigtnego wynagrodzenia odnoto-
wano m.in. w produkcji artykutow spozywczych (o 6,3%), w handlu detalicznym (o 3,4%%), handlu hurtowym (o 2,2%) oraz
w produkcji wyrobow z metali (0 1,5%).



Wykres 4. Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw
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Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto byto wyzsze w odniesieniu do Sredniego wynagrodzenia w sektorze przed-
siebiorstw w wojewddztwie m.in. w sekcjach: informacja i komunikacja (o 84,1%), przetworstwo przemystowe (o 8,7%),
dostawa wody; gospodarowanie $ciekami i odpadami; rekultywacja (o 3,2%) oraz obstuga rynku nieruchomosci (2,8%).
Nizsze miesieczne wynagrodzenie w stosunku do Sredniego wynagrodzenia w sektorze przedsiebiorstw w wojewodztwie
zarejestrowano m.in. w sekcjach: zakwaterowanie i gastronomia (o 32,9%), administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca
(0 29,9%), transport i gospodarka magazynowa (o 20,7%), handel; naprawa pojazdow samochodowych (o0 9,8%), dziatal-
nos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna (o 7,8%) oraz budownictwo (o0 5,9%).

Wykres 5. Odchylenia wzgledne przecietnych miesiecznych wynagrodzen brutto od Sredniego wynagrodzenia w sektorze
przedsigbiorstw w wojewodztwie w kwietniu 2020 r.
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W okresie styczen — kwiecien br. przecietne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw wyniosto 4510,84 zt i byto
0 4,0% wyzsze niz w analogicznym okresie ub. roku (wobec wzrostu przed rokiem o0 6,9%).

Rolnictwo

Na rynku rolnym w kwietniu br. odnotowano wyzszg niz przed rokiem podaz zb6z podstawowych (najwyzsza w przypadku
jeczmienia i pszenzyta). Wzrost skupu zanotowano w przypadku zywca wotowego i mleka. Przecigtne ceny skupu produktow
rolnych (z wyjatkiem cen ziemniakow i zywca wieprzowego) byty nizsze w poréwnaniu z kwietniem ub. roku.

W kwietniu br. Srednia temperatura powietrza wynosita 10,7°C i byta poréwnywalna do Sredniej z kwietnia ub. roku i wyz-
sza w odniesieniu do Sredniej wieloletniej o 2,0°C. Opady w wysokosci 2,0 mm byty nizsze w stosunku do roku ubiegtego
i Srednich wieloletnich odpowiednio o 6,4 mm i 33,7 mm.

W kwietniu br. wystepowaty duze wahania temperatur, poniewaz w nocy temperatury byty znacznie nizsze niz w ciagu
dnia. W pierwszej dekadzie temperatura w nocy spadta do minus 6,5°C, a temperatura maksymalna ksztattowata sie na
poziomie 24,4°C. Kwiecien br. pod wzgledem opadow atmosferycznych byt skrajnie suchy. W ciaggu catego miesiaca zano-
towano jedynie 4 dni z niewielkimi opadami deszczu. Rolnicy donosza o pierwszych objawach narastajacej suszy rolniczej
na polach. Najwiekszym problemem byt brak opadoéw deszczu, ktory powodowat nierownomierne wschody zb6z jarych,
oraz stabszy rozwoj upraw ozimych. Rosliny nie miaty mozliwosci wykorzystania drugiej dawki nawozow azotowych, ktore
rozpuszczaja sie przy dostepie odpowiedniej ilosci wody w glebie. W kwietniu br. rozpoczeto sie kwitnienie rzepaku ozi-



mego oraz ktoszenie jeczmienia. Prace polowe przebiegaty na biezaco. Stan zasiewow zb6z ozimych byt podobny jak
w ubiegtym sezonem wegetacyjnym. W stopniach kwalifikacyjnych (w skali od 1 do 5), stan zasiewow zb6z ozimych ksztat-

towat sie na poziomie 4 stopni.

Tablica 4. Skup zboz
VI 2019 - IV 2020 IV 2020 ¢
WYSZCZEGOLNIENIE
wtys. t VII 2018 - IV 2019 = 100 wtys. t 1V 2019 =100 1112020 = 100
Ziarno zb6z podstawowych ¢ 267,1 142,8 16,6 182,7 69,8
w tym:
pszenica 138,3 156,5 8,0 159,0 53,7
zyto 37,8 124,4 3,4 150,2 86,1

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje: pszenice, zyto, jeczmien, owies, pszenzyto. ¢ tacznie z mieszankami zbozowymi,

bez ziarna siewnego.

Skup zb6z podstawowych w okresie lipiec 2019 - kwiecien 2020 r. wyniost 267,1 tys. ton, tj. 0 42,8% wiecej niz w analo-
gicznym okresie poprzedniego roku gospodarczego. Wzrost skupu zanotowano w przypadku wiekszosci gatunkow zbo6z
podstawowych z wyjatkiem owsa (spadek skupu o 48,9%).

W kwietniu br. w wyniku zmniejszenia podazy wiekszosci gatunkow zb6z podstawowych (gtdwnie pszenicy i zyta odpo-
wiednio 0 46,3% i 0 13,9%), skup zb6z ogotem wynidst 16,6 tys. ton i byt 0 30,2% mniejszy niz przed miesigcem. W skali
roku podaz zb6z podstawowych zwigkszyta sie 0 82,7%, a wzrost podazy odnotowano w przypadku wszystkich gatunkow

zb6z podstawowych.

Tablica 5. Skup podstawowych produktow zwierzecych @

1-1V 2020 IV 2020
WYSZCZEGOLNIENIE
wtys. t 1-1V 2019 = 100 w tys. IV 2019= 100 1112020 = 100
Zywiec rzezny b 45,6 101,4 9,7 70,7 81,9
w tym:
bydto (bez cielat) 1,0 107,8 0,2 105,7 91,8
trzoda chlewna 4,1 61,2 1,0 63,7 103,9
drob 40,5 108,5 8,4 71,0 79,7
Mleko © 30,2 133,5 6,8 128,0 81,2

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje: bydto, cieleta, trzode chlewna, owce, konie i drob; w wadze zywej. ¢ W milionach litrow.

W okresie styczen - kwiecien br., przy wzroscie podazy zywca drobiowego i wotowego, skup zywca rzeznego ogotem wy-
niost 45,6 tys. ton i byt 0 1,4% wiekszy niz w analogicznym okresie poprzedniego roku. W kwietniu br. podaz zywca rzezne-
go wyniosta 9,7 tys. ton, tj. 0 29,3% mniej niz przed rokiem. Spadek ten wynikat ze zmniejszonej podazy zywca wieprzowe-
go i drobiowego (odpowiednio 0 36,3% i 0 29,0%). W relacji do poprzedniego miesigca skup zywca rzeznego ogotem
uksztattowat sie na poziomie nizszym o 18,1%, a spadek podazy zanotowano w przypadku zywca drobiowego (o0 20,3%)

oraz wotowego (0 8,2%).

Podaz mleka w okresie styczen - kwiecien br., wyniosta 30,2 mln | i byta wyzsza niz w analogicznym okresie ub. roku
0 33,5%. W kwietniu br. hodowcy bydta mlecznego dostarczyli do skupu 6,8 mln | mleka, tj. 0 28,0% wiecej w skali roku
natomiast o 18,8% mniej w skali miesigca.

2 Dane meteorologiczne - wedtug pomiarow prowadzonych w stacji Meteorologicznej Lubuskiego OSrodka Doradztwa Rolniczego w Kalsku.



Tablica 6. Przecigtne ceny skupu podstawowych produktow rolnych

1V 2020 1-1V 2020
WYSZCZEGOLNIENIE
w zt IV 2019 =100 1112020 = 100 w zt 1-1V 2019 = 100

Ziarno zb6z % za 1 dt:

pszenica 77,40 97,2 1041 72,99 90,9

2yto 63,72 89,2 105,9 59,96 82,3
Ziemniaki za 1 dt 85,45 290,0 95,6 90,40 105,6
Zywiec rzezny za 1 kg wagi zywej:

w tym:

bydto (bez cielat) 5,64 90,5 90,9 6,07 98,5

trzoda chlewna 6,44 105,6 102,3 6,44 131,1

drob 4,16 87,3 87,5 4,68 96,9
Mleko za 11 1,36 99,3 96,0 1,41 100,1

a W skupie bez ziarna siewnego.

W kwietniu br. zanotowano spadek cen skupu zb6z podstawowych ogotem w odniesieniu do analogicznego miesigca ub.
roku. Przecietna cena pszenicy byta nizsza w poréwnaniu z kwietniem ub. roku (o 2,8%), w skali miesiaca natomiast zano-
towano wzrost ceny (0 4,1%). Za 1 dt zyta ptacono o 10,8% mniej niz przed rokiem natomiast o 5,9% wiecej niz przed mie-
sigcem. W okresie styczeh - kwiecien br. ceny skupu pszenicy i zyta spadty (odpowiednio 0 9,1% i 0 17,7%) w odniesieniu
do analogicznego okresu ub. roku.

Wykres 6. Przecietne ceny skupu zboz
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W odniesieniu do kwietnia ub. roku ceny ziemniakéw w skupie byty wyzsze (o 180,0%), a w pordwnaniu z poprzednim
miesigcem ceny spadty o 4,4%. W okresie styczen — kwiecief br. ceny ziemniakow byty wyzsze niz przed rokiem (o 5,6%).

W kwietniu br. cena zywca wotowego uksztattowata sie na poziomie nizszym niz przed rokiem i przed miesigcem (odpo-
wiednio 0 9,5% i 0 9,1%). W okresie styczen - kwiecien br. bydto skupowano po cenie nizszej 0 1,5% niz w poprzednim
roku.

Cena skupu zywca wieprzowego w kwietniu br. wzrosta w stosunku do analogicznego miesigca ub. roku oraz w relacji do
poprzedniego miesigca (odpowiednio 0 5,6% i 0 2,3%). W okresie styczen - kwiecief br. wieprzowing skupowano po cenie
wyzszej 0 31,1% niz w poprzednim roku.

W kwietniu br. przecietna cena skupu drobiu rzeznego byta nizsza niz przed rokiem (o 12,7%) oraz nizsza niz przed miesia-
cem (0 12,5%). W okresie styczen - kwiecief br. zywiec drobiowy skupowano po cenie o 3,1% nizszej od notowanej w po-
przednim roku.
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Wykres 7. Przecietne ceny skupu zywca i mleka
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W kwietniu br. za 1 | mleka ptacono w skupie Srednio 1,36 zt. Cena tego surowca byta wyzsza niz przed rokiem oraz przed
miesigcem (odpowiednio 0 0,7% i 0 4,0%). W okresie styczeh - kwiecien br. ceny mleka w skupie wzrosty o 0,1% w porow-
naniu z poprzednim rokiem.

Przemyst i budownictwo

Produkcja sprzedana przemystu byta nizsza niz w analogicznym miesiacu ub. roku, jak rowniez w stosunku do poprzed-
niego miesiaca br. W kwietniu br., po dwoch miesigcach wzrostu, zanotowano spadek produkcji sprzedanej budownictwa,
w tym produkcji budowlano-montazowej w relacji do analogicznego miesigca ub. roku.

W kwietniu br. produkcja sprzedana przemystu ogotem wyniosta 2359,0 mln zt (w cenach biezacych) i byta o 32,4% nizsza
w poréwnaniu z analogicznym miesigcem ub. roku (w cenach statych), wobec spadku przed rokiem o 2,0%. W stosunku do
poprzedniego miesigca produkcja sprzedana przemystu zmniejszyta sie 0 28,6% (wobec spadku w marcu br. 0 3,9%).

Produkcja sprzedana przetworstwa przemystowego, ktora stanowita 95,4% produkcji sprzedanej przemystu ogotem, byta
(w cenach statych) o 33,7% nizsza niz przed rokiem, kiedy notowano spadek w skali roku o 2,4%. Sposrod pozostatych
sekcji przemystowych, wzrost produkcji sprzedanej w skali roku zanotowano m.in. w dostawie wody; gospodarowaniu
Sciekami i odpadami; rekultywacji (o 11,1%).

Wykres 8. Produkcja sprzedana przemystu (ceny state)
Przecietna miesieczna 2015 = 100

150
140

130

- | Mﬂ\«/\/\

100

90

80
|‘||‘|||||v

2020

I ||| ||||‘|v‘ v‘w‘vu‘vu|||x|x‘m‘xu
2019

[ ‘||‘|||‘|v|v‘w‘vu‘vm‘m‘x‘X||xn I‘II‘III‘IV‘V‘VI|VII|VIII‘IX‘X‘XI‘XII

2017 2018

Polska woj. lubuskie

Spadek produkcji sprzedanej, w stosunku do kwietnia ub. roku, odnotowano w 24 (sposrod 30) dziatach przemystu. Zmniej-
szenie sprzedazy zaobserwowano przede wszystkim w produkcji pojazdow samochodowych, przyczep i naczep (o 73,3%).

W produkcji mebli spadek wyniost 62,3%, w produkcji metali 42,2%, maszyn i urzadzen 31,0%, wyrobow z metali 28,8%, che-
mikaliow i wyrobow chemicznych 24,6%, wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny 22,9%. Mniejsza wartos¢ sprzedazy odno-
towano réwniez w produkcji m.in. artykutow spozywczych (o 16,0%), wyrobow z pozostatym mineralnych surowcow niemeta-
licznych (10,5%), wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych (10,4%) oraz produkcji papieru i wyrobow z papieru (o 1,7%).
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Tablica 7. Dynamika (ceny state) i struktura (ceny biezace) produkcji sprzedanej przemystu

i IV 2020 1-1V 2020
WYSZCZEGOLNIENIE
analogiczny okres roku poprzedniego =100 w odsetkach
Ogotem 67,6 90,1 100,0
w tym:
Przetworstwo przemystowe 66,3 89,4 95,4
w tym produkcja:
artykutow spozywczych 84,0 98,2 10,1
wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny 2 77,1 94,7 12,0
papieru i wyrobow z papieru 98,3 106,5 9,3
chemikaliow i wyrobow chemicznych 75,4 90,4 3,3
wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych 89,6 96,2 4.1
wyrobow z pozostatych mineralnych surowcow niemetalicznych 89,5 102,1 4.9
metali 57,8 84,0 4,6
wyrobow z metali # 71,2 81,8 7,3
maszyn i urzadzen * 69,0 76,2 3,0
pojazdow samochodowych, przyczep i naczep ® 26,7 75,7 14,2
mebli 37,7 76,6 3,8
Dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami; rekultywacja ® 11,1 116,5 2,5

W poroéwnaniu z poprzednim miesiacem produkcja sprzedana w przetworstwie przemystowym spadta o 29,4%, natomiast
w dostawie wody; gospodarowaniu Sciekami i odpadami, rekultywacji spadta o 4,3%.

W okresie styczen - kwiecien br. produkcja sprzedana przemystu wyniosta (w cenach biezacych) 12281,3 mln zt i byta
(w cenach statych) 0 9,9% mniejsza niz w analogicznym okresie ub. roku, kiedy notowano wzrost o 1,3%.

Wydajnos¢ pracy w przemysle mierzona wartoscia produkcji sprzedanej na 1zatrudnionego, w okresie styczen - kwiecien
br. byta 0 8,4% (w cenach statych) nizsza niz przed rokiem, przy spadku przecietnego zatrudnienia (o 1,6%) i wzroscie
przecietnego miesiecznego wynagrodzenia brutto w przemysle (o 4,5%).

W kwietniu br. produkcja sprzedana budownictwa przedsiebiorstw budowlanych wyniosta 164,2 mln zt, tj. byta mniejsza
0 9,2% (w cenach biezacych) w poréwnaniu z analogicznym miesigcem ub. roku. Przed rokiem w analogicznym okresie
zanotowano wzrost o0 48,6%. Produkcja budowlano-montazowa (w cenach biezacych) zmniejszyta sig¢ 0 29,1% do 70,2 mln
zt (wobec wzrostu przed rokiem o 57,0%).

W relacji do kwietnia ub. roku spadek produkcji budowlano-montazowej zanotowano w przedsiebiorstwach zajmujacych
sig gtownie budowa budynkow (o 59,8%, wobec wzrostu przed rokiem w analogicznym okresie o 44,1%), a takze w przed-
sigbiorstwach w dziale budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej (o 34,4%, wobec wzrostu przed rokiem o 131,0%).
Wzrost produkcji budowlano-montazowej nastapit jedynie w przedsiebiorstwach zajmujacych sie specjalistycznymi robo-
tami budowlanymi (o 17,3%, wobec wzrostu o 11,4%).
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Tablica 8. Dynamika i struktura produkcji budowlano-montazowej (ceny biezgce)

IV 2020 1-1IV 2020
WYSZCZEGOLNIENIE
analogiczny okres roku poprzedniego = 100 w odsetkach
Ogotem 70,9 106,7 100,0
Budowa budynkow 40,2 64,6 20,5
Budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej 65,6 127,6 47,9
Roboty budowlane specjalistyczne 17,3 1291 31,6

W okresie styczen - kwiecien br. produkcja sprzedana budownictwa osiaggneta poziom 728,1 mln zt (w cenach biezacych),
tj. wyzszy 0 0,7 % w relacji do analogicznego okresu ub. roku (kiedy wzrost wyniost 43,8%). Produkcja budowlano-
montazowa wyniosta 307,2 mln z, tj. 0 6,7% wiecej niz przed rokiem (przed rokiem w analogicznym okresie zanotowano
wzrost 0 16,5%). Wzrost produkcji budowlano-montazowej w skali roku zanotowano w przedsiebiorstwach zajmujacych sie
gtownie specjalistycznymi robotami budowlanymi (o 29,1%, wobec spadku przed rokiem o 8,9%) oraz w budowg obiektow
inzynierii ladowej i wodnej (o 27,6%, wobec wzrostu o 78,5%). Produkcja budowlano-montazowa mniejsza niz przed rokiem
byta w przedsiebiorstwach zajmujacych sie budowa budynkow (o 35,4%, przed rokiem spadek wyniost 2,5%).

W okresie styczen - kwiecien br. wydajnos¢ pracy w budownictwie mierzona wartoscia sprzedazy na 1 zatrudnionego
zmniejszyta sie (o 4,0%) w relacji do analogicznego okresu ub. roku, przy wzroscie przecietnego zatrudnienia o 4,9%
i spadku przecietnego miesiecznego wynagrodzenia brutto o 4,8% w skali roku.

Budownictwo mieszkaniowe

Po spadku obserwowanym w trzech poprzednich miesiacach, w kwietniu br. liczba mieszkah oddanych do uzytkowania
wzrosta w ujeciu rocznym. Wieksza niz przed rokiem byta takze liczba mieszkan na budowe ktorych wydano pozwolenia
lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym, natomiast mniejsza liczba mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto.

Wedtug wstepnych danych?, w kwietniu br. oddano do uzytkowania 461 mieszkan, tj. 0 22,9% wiecej niz przed rokiem
(kiedy odnotowano spadek o 1,8%). Liczba oddanych do uzytkowania mieszkan wzrosta w budownictwie przeznaczonym
na sprzedaz lub wynajem (z 204 mieszkan przed rokiem do 309), natomiast spadta w budownictwie indywidualnym (ze
171 mieszkan przed rokiem do 152).

W analizowanym miesigcu nie oddano do uzytkowania mieszkah komunalnych, zaktadowych, spotdzielczych i spotecz-
nych czynszowych (podobnie jak przed rokiem).

Efekty budownictwa mieszkaniowego uzyskane w kwietniu br. stanowity 3,4% efektow krajowych (wobec 1,5% w marcu
br.).

Tablica 9. Liczba mieszkan oddanych do uzytkowania w okresie styczen - kwiecien 2020 r.

Mieszkania oddane do uzytkowania Przecigtna powierzchnia
WYSZCZEGOLNIENIE uzytkowa 1 mieszkania
w liczbach bezwzglednych w odsetkach 1-1IV 2019 =100 w m?
Ogotem 1371 100,0 97,9 93,1
Indywidualne 640 46,7 103,9 1271
Przeznaczone na sprzedaz lub wynajem 709 51,7 90,8 64,0
Komunalne 22 1,6 1100 45,2

W okresie styczen - kwiecien br. przekazano do uzytkowania 1371 mieszkan, tj. 0 2,1% mniej niz przed rokiem (kiedy odno-
towano wzrost o 28,9%). Liczba mieszkah oddanych do uzytkowania spadta w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz
lub wynajem (0 9,2% do 709), natomiast wzrosta w budownictwie indywidualnym (o 3,9% do 640).

Przecietna powierzchnia uzytkowa 1 mieszkania oddanego do uzytkowania w okresie styczen-kwiecien br. wyniosta 93,1 m?
i byta 0 0,1 m? mniejsza niz przed rokiem. Spadek powierzchni mieszkania odnotowano w budownictwie indywidualnym -
0 6,5 m?do 127,1 m?, natomiast wzrost w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem - 0 2,5 m?do 64,0 m?.

3 Dane meldunkowe - moga ulec zmianie po opracowaniu sprawozdan kwartalnych.
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Wykres 9. Mieszkania oddane do uzytkowania
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W okresie styczen - kwiecief br. najwiecej mieszkan oddano w Zielonej Gorze (197), przy czym o 17,9% mniej w poréwna-
niu z analogicznym okresem ub. roku. Dla porownania w Gorzowie Wlkp. oddano 174 mieszkania, tj. 0 51,3% wiecej niz
przed rokiem. Najmniej nowych mieszkan byto w powiecie wschowskim (27), strzelecko-drezdeneckim (28) i sulecifiskim
(29).

W ujeciu rocznym najwyzsza dynamike liczby nowych mieszkan odnotowano w powiecie migdzyrzeckim (wzrost z 29 miesz-
kan do 97, a najnizsza w powiecie strzelecko-drezdeneckim (spadek z 76 mieszkan do 28) i sulecinskim (spadek z 73 miesz-
kan do 29).

Mapa 2. Mieszkania oddane do uzytkowania wedtug powiatow w okresie styczen - kwieciefi 2020 r.
Analogiczny okres poprzedniego roku = 100
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W nawiasach podano liczbe powiatow.

W kwietniu br. odnotowano 419 mieszkan, na realizacje ktorych wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem
budowlanym, tj. 0 37,4% wigcej w poroéwnaniu z analogicznym miesigcem ub. roku (kiedy odnotowano spadek o 33,8%).
Liczba mieszkan wzrosta w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem (z 93 mieszkan przed rokiem do 237),
natomiast spadta w budownictwie indywidualnym (z 207 mieszkah przed rokiem do 182).

W omawianym miesigcu rozpoczeto budowe 420 mieszkan, tj. 0 19,8% mniej niz przed rokiem (kiedy odnotowano wzrost
0 43,2%). Liczba mieszkan spadta zarowno w budownictwie indywidualnym (z 267 mieszkan przed rokiem do 188), jak i w bu-
downictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem (z 257 mieszkan przed rokiem do 232).
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Tablica 10. Liczba mieszkan, na budowe ktorych wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym
i mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto w okresie styczen - kwiecien 2020 r.

Mieszkania, na budowe ktorych wydano pozwolenia . . P
) lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym Mieszkania, ktorych budowe rozpoczgto
WYSZCZEGOLNIENIE
wliczbach |-\ yoetkach | 1-vao19 =100 |, WU o dcetiach | 1-v 2019 = 100

bezwzglednych bezwzglednych
Ogotem 2035 100,0 112,9 1444 100,0 74,0
Indywidualne 807 39,7 96,3 759 52,6 90,2
Przeznaczone na sprzedaz lub wynajem 1086 53,3 115,5 685 47,4 68,9
Spotdzielcze 142 7,0 - -

W okresie styczen - kwiecien br., odnotowano 2035 mieszkan, na realizacje ktorych wydano pozwolenia lub dokonano
zgtoszenia z projektem budowlanym. Tempo wzrostu liczby mieszkan (12,9% w skali roku) byto mniejsze niz w analogicz-
nym okresie poprzedniego roku (32,9%). Liczba mieszkan wzrosta w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wyna-
jem (0 15,5%), a spadta w budownictwie indywidualnym (o 3,7%). Poza tym wydano pozwolenia na budowe 142 mieszkan
spotdzielczych. W analizowanym okresie zmniejszyta sie liczba mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto - 0 26,0% do 1444,
Spadek odnotowano zaréwno w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem (o 31,1%), jak i w budownictwie
indywidualnym (o 9,8%).

Rynek wewnetrzny

W kwietniu br. utrzymat sie zanotowany w poprzednim miesiacu spadek sprzedazy detalicznej w skali roku. Nizsza niz
w analogicznym miesigcu ub. roku byta rowniez sprzedaz hurtowa w przedsigbiorstwach handlowych, w tym w jed-
nostkach hurtowych.

W kwietniu br. sprzedaz detaliczna zrealizowana przez przedsigbiorstwa handlowe i niehandlowe byta o0 24,8% nizsza niz
w analogicznym miesiacu ub. roku (po wzroscie notowanym przed rokiem o 16,2%). Spadek sprzedazy zanotowano

w wiekszosci rodzajow dziatalnoSci, w tym najwiekszy wsrod przedsiebiorstw dystrybuujacych paliwa state, ciekte i gazo-
we (0 77,0%). Nizsza niz przed rokiem byta rowniez sprzedaz m.in. w jednostkach zajmujacych sie handlem pojazdami
samochodowymi, motocyklami, czesciami (o 57,3%), farmaceutykami, kosmetykami i sprzetem ortopedycznym (o 43,0%),
pozostata sprzedaza detaliczng w niewyspecjalizowanych sklepach (o 35,4%), sprzedaza w podmiotach z grupy pozostate
(0 15,2%) oraz w firmach handlujacych zywnoscia, napojami i wyrobami tytoniowymi (11,2%).

Tablica 11. Dynamika i struktura sprzedazy detalicznej (w cenach biezacych)

) IV 2020 1-1V 2020
WYSZCZEGOLNIENIE
analogiczny okres roku poprzedniego = 100 w odsetkach
Ogotem? 75,2 98,4 100,0
w tym:
Pojazdy samochodowe, motocykle, czesci 42,7 72,6 7,7
Paliwa state, ciekte i gazowe 23,0 84,1 24,2
Zywnos¢, napoje i wyroby tytoniowe 88,8 103,4 20,2
Pozostata sprzedaz detaliczna w niewyspecjalizowanych sklepach 64,6 64,7 2,3
Farmaceutyki, kosmetyki i sprzet ortopedyczny 57,0 60,9 1,7
Tekstylia, odziez, obuwie 138,2 135,9 22,8
Meble, rtv, agd 137,9 125,8 4,0
Prasa, ksiazki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowanych sklepach 103,5 129,2 55
Pozostate 84,8 4,7 11,0

a Grupowania przedsigbiorstw dokonano na podstawie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci - PKD 2007, zaliczajac przedsigbiorstwo do okreslonej
kategorii wedtug przewazajacego rodzaju dziatalnosci, zgodnie z aktualnym w omawianym okresie stanem organizacyjnym. Odnotowane zmiany
(wzrost/spadek) sprzedazy detalicznej w poszczegolnych grupach rodzajow dziatalnosci przedsigbiorstw moga zatem roéwniez wynikac ze zmiany
przewazajacego rodzaju dziatalnosci przedsiebiorstwa oraz zmian organizacyjnych. Nie ma to wptywu na dynamike sprzedazy detalicznej ogotem.
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Wzrost sprzedazy detalicznej zanotowano natomiast w podmiotach realizujacych sprzedaz tekstyliow, odziezy, obuwia
(0 38,2%), mebli, rtv, agd (o 37,9%) oraz prasy, ksiazek, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowanych sklepach (o 3,5%).

W stosunku do poprzedniego miesigca sprzedaz detaliczna spadta 0 19,4% (po spadku w skali miesigca notowanym
w marcu br. 0 12,4%).

WartoS¢ sprzedazy detalicznej w okresie styczeh - kwiecien br. byta 0 1,6% nizsza niz przed rokiem (wobec wzrostu

w analogicznym okresie ub. roku o 14,1%). Najwiekszy spadek sprzedazy w skali roku notowano w przedsiebiorstwach
prowadzacych sprzedaz farmaceutykow, kosmetykow i sprzetu ortopedycznego (o 39,1%). Ponizej poziomu sprzed roku
uksztattowata sie takze m.in. pozostata sprzedaz detaliczna w niewyspecjalizowanych sklepach (o 35,3%), sprzedaz pojaz-
dow samochodowych, motocykli, czesci (27,4%), paliw statych, ciektych i gazowych (15,9%) oraz sprzedaz w przedsiebior-
stwach z grupy pozostate (o 5,3%). Wzrost sprzedazy zanotowano przede wszystkim w jednostkach handlujacych teksty-
liami odzieza, obuwiem (o0 35,9%). Powyzej poziomu sprzed roku uksztattowata sie rowniez sprzedaz prasy, ksiazek, pozo-
stata sprzedaz w wyspecjalizowanych sklepach (o 29,2%) oraz mebli, rtv, agd (o 25,8%).

Sprzedaz hurtowa w jednostkach handlowych w kwietniu br. uksztattowata sie na poziomie o0 33,9% nizszym niz przed
rokiem (wobec wzrostu notowanego w kwietniu ub. roku o 6,8%). W przedsiebiorstwach handlu hurtowego spadek wy-
niost 44,8% (przed rokiem sprzedaz hurtowa wzrosta 1,6% w odniesieniu do kwietnia poprzedniego roku).

W relacji do poprzedniego miesigca zaréwno przedsiebiorstwa handlowe, jak i jednostki hurtowe odnotowaty spadek
sprzedazy (odpowiednio 0 15,8% i 0 33,7%).

Wyniki finansowe przedsiebiorstw

W | kwartale br. szybszy wzrost przychodow z catoksztattu dziatalnosci niz kosztow ich uzyskania w relacji do | kwartatu
ub. roku skutkowat poprawa wynikow finansowych przedsigbiorstw, z wyjatkiem wyniku na operacjach finansowych. Bar-
dziej korzystne niz przed rokiem byty podstawowe wskazniki ekonomiczno-finansowe, w tym wskaznik poziomu kosztow.

Przychody z catoksztattu dziatalnosci w | kwartale br. wzrosty w stosunku do analogicznego okresu ub. roku o 5,8%, nato-
miast koszty ich uzyskania wzrosty o 3,0%, co znalazto odzwierciedlenie w poprawie wskaznika poziomu kosztow. Przychody
netto ze sprzedazy produktow, towarow i materiatow byty o 1,6% wyzsze od notowanych przed rokiem, a koszty tej dziatal-
nosci wzrosty o 1,3%. Wzrost przychodow netto ze sprzedazy produktow, towarow i materiatow notowano m.in. w transporcie
i gospodarce magazynowej (0 10,7%), w dostawie wody; gospodarowaniu Sciekami i odpadami; rekultywacji (o 9,3%), w budow-
nictwie (0 7,8%), w handlu; naprawie pojazdow samochodowych (o 1,8%) i w przetworstwie przemystowym (o 0,3%).

Mniejsze niz przed rokiem przychody z tej kategorii zanotowano m.in. w administrowaniu i dziatalnosci wspierajacej (0 24,9%).

Tablica 12. Przychody, koszty oraz wyniki finansowe przedsigbiorstw niefinansowych w okresie styczein — marzec

2019 2020
WYSZCZEGOLNIENIE
w mln zt

Przychody z catoksztattu dziatalnosci 11025,0 11669,4
w tym przychody ze sprzedazy produktow, towarow i materiatow 10819,5 10989,7
Koszty uzyskania przychodow z catoksztattu dziatalnosci 10497,6 10807,5

w tym koszt wtasny sprzedanych produktow oraz wartosc sprzedanych
towarow i materiatow 10340,7 10477,8
Wynik na sprzedazy produktow, towarow i materiatow 478,8 512,0
Wynik na pozostatej dziatalnosci operacyjnej 77,6 4477
Wynik na operacjach finansowych -29,0 -97,8
Wynik finansowy brutto 527,3 862,0
Wynik finansowy netto 463,2 765,7
zysk netto 574,6 1006,3
strata netto 11,4 240,6
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Wynik finansowy ze sprzedazy produktow, towarow i materiatow wyniost 512,0 mln zt wobec 478,8 mln zt przed rokiem,
tj. zwiekszyt sie 0 6,9%. Poprawit sie wynik na pozostatej dziatalnosci operacyjnej (z 77,6 mln zt do 447,7 mln zt). Z kolei wynik
na operacjach finansowych pogorszyt sie — wyniost minus 97,8 mln zt wobec minus 29,0 mln zt w | kwartale ub. roku.

W rezultacie, wynik finansowy brutto wyniost 862,0 mln zt i byt wyzszy od uzyskanego w | kwartale ub. roku o 334,6 mln zt
(tj. 0 63,5%). Obciazenia wyniku finansowego brutto wzrosty skali roku o0 50,0% do 96,3 mln zt. Wynik finansowy netto
uksztattowat sie na poziomie 765,7 mln zt i byt wyzszy niz w | kwartale ub. roku o 302,5 mln zt (tj. 0 65,3%); zysk netto
wzrost o 75,1% przy wzroscie straty netto o 116,0%.

W przedsigbiorstwach objetych badaniem odnotowano poprawe analizowanych wskaznikow ekonomicznych w porowna-
niu z | kwartatem ub. roku. Wskaznik poziomu kosztow z catoksztattu dziatalnosci wyniost 92,6% (wobec 95,2% w | kwarta-
le ub. roku). Poprawity sie takze: wskaznik rentownosci ze sprzedazy produktow, towaréw i materiatow (z 4,4% przed ro-
kiem do 4,7%), rentownosci obrotu brutto (z 4,8% do 7,4%) oraz wskaznik rentownoSci obrotu netto (z 4,2% do 6,6%).

Lepiej niz przed rokiem ksztattowaty sie wskazniki finansowe: wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia wyniost 33,7%
(wobec 26,0% przed rokiem) oraz wskaznik ptynnosci finansowej Il stopnia - 98,4% (wobec 93,7%).

Tablica 13. Podstawowe wskazniki ekonomiczno-finansowe przedsigbiorstw niefinansowych w okresie styczein - marzec

i 2019 2020
WYSZCZEGOLNIENIE
w %
Wskaznik poziomu kosztow 95,2 92,6
Wskaznik rentownosci ze sprzedazy produktow, towarow i materiatow 44 4,7
Wskaznik rentownosci obrotu brutto 4,8 7,4
Wskaznik rentownosci obrotu netto 4,2 6,6
Wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia 26,0 33,7
Wskaznik ptynnosci finansowej Il stopnia 93,7 98,4

Poprawe rentownosci obrotu netto zanotowano m.in. w przedsiebiorstwach prowadzacych dziatalnos¢ w zakresie budow-
nictwa (wzrost wskaznika rentownosci obrotu netto o 11,9 p. proc. do 10,5%), przetworstwa przemystowego (o 2,7 p. proc. do
7,6%) oraz dostawy wody; gospodarowania Sciekami i odpadami; rekultywacji (o 2,4 p. proc. do 1,4%). Pogorszenie rentow-
nosci nastapito m.in. w podmiotach z sekcji: administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca (o 4,8 p. proc. do minus 2,2%), ob-
stuga rynku nieruchomosci (o 4,5 p. proc. do minus 1,0%), handel; naprawa pojazdow samochodowych (o 1,1 p. proc. do 1,7%)
oraz transport i gospodarka magazynowa (o 1,0 p. proc. do 2,9%).

Wykres 10. Wskaznik rentownosci obrotu brutto
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Wartos¢ aktywow obrotowych badanych przedsigbiorstw w koncu marca br. wyniosta 14451,2 mln zt i byta 0 6,7% wyzsza niz
w koficu marca ub. roku. Wzrosty w skali roku inwestycje krotkoterminowe (o 30,3%), krotkoterminowe rozliczenia miedzyok-
resowe (0 14,4%) oraz wartoS¢ zapasow (o 7,5%). Zmniejszyty sie natomiast naleznosci krotkoterminowe (o 3,6%).

W rzeczowej strukturze aktywow obrotowych zwiekszyt sie udziat inwestycji krotkoterminowych (o 3,9 p. proc. do poziomu
21,3%), krotkoterminowych rozliczen miedzyokresowych (o 0,3 p. proc. do 3,4%) i zapasow (o 0,2 p. proc. do 34,3%), przy
spadku udziatu naleznosci krotkoterminowych (o 4,3 p. proc. do 41,0%).
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W strukturze zapasow zwigkszyt sie udziat towarow (z 21,8% do 24,5%). Zmniejszyt sie natomiast udziat materiatow (wy-
niost 39,7% ogotu zapasow wobec 41,4% przed rokiem), produktow gotowych (24,0%, wobec 25,5%) oraz potproduktow
i produktow w toku (8,8% wobec 9,7%).

Aktywa obrotowe finansowane byty gtownie zobowigzaniami krotkoterminowymi - relacja zobowiazan krotkotermino-
wych do aktywow obrotowych wyniosta 63,3% wobec 67,0% przed rokiem.

Zobowigazania dtugo- i krotkoterminowe (bez funduszy specjalnych) w kohcu marca br. wyniosty 13318,2 mln zt i byty 0 4,7%
wyzsze niz w kofcu marca ub. roku. Zobowigzania dtugoterminowe stanowity 31,3% ogotu zobowigzan (wobec 28,6% w koh-
cu marca ub. roku). Zobowiazania dtugoterminowe wyniosty 4173,4 mln zt i byty o 14,6% wyzsze niz przed rokiem. Zobowia-
zania krotkoterminowe badanych przedsiebiorstw w kwocie 9144,7 mln zt wzrosty w skali roku o 0,8%, przy czym najbardziej
wzrosty zobowigzania z tytutu kredytow bankowych i pozyczek (o 18,4%). Wyzsze niz przed rokiem byty takze zobowiazania
krotkoterminowe z tytutu podatkow, cet, ubezpieczen i innych Swiadczen (o 10,8%) oraz zobowigzania krotkoterminowe

z tytutu dostaw i ustug (o 0,8%).

Naktady inwestycyjne

W | kwartale br. zanotowano spadek naktadow inwestycyjnych w sektorze przedsiebiorstw w porownaniu z analogicznym
okresem ub. roku, po wzroscie notowanym w | kwartale poprzednich dwoch lat. Zarowno liczba inwestycji nowo rozpo-
czetych, jak i ich wartos¢ kosztorysowa wzrosta w skali roku.

W I kwartale br. naktady inwestycyjne przedsiebiorstw majacych siedzibe na terenie wojewodztwa lubuskiego wyniosty
374,8 mln zt, tj. 0 5,3% (w cenach biezacych) mniej niz w analogicznym okresie ub. roku (przed rokiem zanotowano wzrost
0 27,3%).

Nizsze niz przed rokiem byty naktady inwestycyjne na zakupy* (o 24,4% wobec wzrostu w | kwartale ub. roku o 39,1%),

w tym na maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia - o 25,6%. Udziat naktadow na zakupy w ogble naktadow inwesty-
cyjnych byt 0 16,1 p. proc. mniejszy niz przed rokiem (na poziomie 64,1%). Naktady na maszyny, urzadzenia techniczne

i narzedzia stanowity 54,8% ogotu naktadow inwestycyjnych, tj. o 15,0 p. proc. mniej niz w analogicznym okresie ub. roku.
Powyzej poziomu sprzed roku uksztattowaty sie naktady inwestycyjne na budynki i budowle (o 73,1%, po spadku notowa-
nym w | kwartale ub. roku o 5,4%), a ich udziat w ogole naktadow inwestycyjnych zwiekszyt sie o 16,3 p. proc. do 35,9%.

Spadek naktadow inwestycyjnych w stosunku do I kwartatu ub. roku wystapit w 8 sekcjach, ktorych taczny udziat w nakta-
dach inwestycyjnych ogotem wyniost 75,5%. Nizsze niz przed rokiem naktady inwestycyjne zanotowano m.in. w sekcjach:
informacja i komunikacja (o 54,7%), obstuga rynku nieruchomosci (o 42,4%) oraz przetworstwo przemystowe (0 9,7%).
Wzrost naktadow inwestycyjnych wystgpit w handlu; naprawie pojazdéw samochodowych (o 63,9%), w dostawie wody;
gospodarowaniu Sciekami i odpadami; rekultywacji (o 32,4%), a takze w transporcie i gospodarce magazynowej oraz

w budownictwie (po 23,1%).

Wykres 11. Naktady inwestycyjne (ceny biezace)
Wzrost/spadek w stosunku do roku poprzedniego
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mOGOLEM  wtym: m Budynki i budowle Maszyny i urzadzenia techniczne, narzedzia i wyposazenie Srodki transportu

W porownaniu z | kwartatem ub. roku w strukturze naktadow inwestycyjnych najbardziej zmniejszyt sie udziat naktadow
poniesionych przez przedsiebiorstwa prowadzace dziatalnos¢ w zakresie przetworstwa przemystowego (o 3,4 p. proc. do
69,6%). Zmniejszyt sie takze odsetek naktadow zrealizowanych m.in. przez przedsigbiorstwa z sekcji obstuga rynku nieru-
chomosci (o0 0,9 p. proc. do 1,4%). Wzrost udziatu naktadow w strukturze naktadow inwestycyjnych w wojewodztwie wy-
stapit m.in. w przypadku przedsigbiorstw z sekcji: transport i gospodarka magazynowa (o0 2,9 p. proc. do 12,7%), handel;
naprawa pojazdow samochodowych (o 2,6 p. proc. do 6,1%) oraz dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami;
rekultywacja (o 1,0 p. proc. do 3,7%).

“Maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia oraz $rodki transportu.
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W I kwartale br. rozpoczeto 194 inwestycje, tj. 0 38,6% wiecej niz w analogicznym okresie ub. roku. £taczna wartos¢ koszto-
rysowa inwestycji nowo rozpoczetych wyniosta 343,3 mln zt i wzrosta 0 59,4% w relacji do | kwartatu ub. roku. Na ulepsze-
nie (tj. przebudowe, rozbudowe, rekonstrukcje lub modernizacje) istniejacych Srodkow trwatych przypadato 10,0% warto-
5ci kosztorysowej wszystkich inwestycji rozpoczetych (przed rokiem 3,6%).

Podmioty gospodarki narodowej

Wedtug stanu na koniec kwietnia br. w rejestrze REGON wpisanych byto 117,9 tys. podmiotow gospodarki narodowe}®,
tj. 0 2,6% wiecej niz przed rokiem i 0 0,1% wigecej niz w koAcu marca br.

Liczba zarejestrowanych oséb fizycznych prowadzacych dziatalnoS¢ gospodarcza wyniosta 84,0 tys. i w porownaniu
z analogicznym okresem ub. roku wzrosta o 2,7%. Do rejestru REGON wpisanych byto 16,0 tys. spotek, w tym 9,9 tys. spo-
tek handlowych, spotek cywilnych 6,1 tys. Liczba tych podmiotow wzrosta w skali roku odpowiednio o 3,2%, 5,3% i 0,1%.

Wedtug przewidywanej liczby pracujacych, przewazaty podmioty o liczbie pracujacych ponizej 10 osob (96,4% ogotu
podmiotow). Udziat podmiotow o przewidywanej liczbie pracujacych 10-49 wyniost 2,9%, a podmioty powyzej 49 pracuja-
cych stanowity 0,7% wszystkich podmiotow wpisanych do rejestru REGON. W skali roku wzrost liczby podmiotow wystapit
w przedziale liczby pracujacych 10-49, tj. o 3,6% oraz powyzej 50 pracujacych — 0 2,4%. W przedziale 0-9 pracujacych na-
stapit spadek o 3,7%.

W analizowanym okresie najwiekszy wzrost liczby podmiotow odnotowano w sekcjach: budownictwo (o 9,0%), gornictwo
i wydobywanie (o 8,5%), informacja i komunikacja (o 6,5%).

W kwietniu br. do rejestru REGON wpisano 362 nowe podmioty, tj. o 43,3% mniej niz w poprzednim miesigcu. Wrod nowo
zarejestrowanych jednostek przewazaty osoby fizyczne prowadzace dziatalnos¢ gospodarcza, ktorych wpisano 284 (o 44,2%
mniej nizw marcu br.). Liczba nowo zarejestrowanych spotek handlowych byta mniejsza o 13,6%, w tym spotek z ograniczo-
na odpowiedzialnoscia - 0 11,1%.

W kwietniu br. wykreslono z rejestru REGON 254 podmioty (o0 35,7% mniej niz przed miesigcem), w tym 229 osoéb fizycz-
nych prowadzacych dziatalnos¢ gospodarcza (odpowiednio o 36,0% mniej).

Wykres 12. Podmioty gospodarki narodowej nowo zarejestrowane i wyrejestrowane w kwietniu 2020 r.
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Wedtug stanu na koniec kwietnia br. w rejestrze REGON 13,5 tys. podmiotow miato zawieszong dziatalnos¢ (o 5,0% wiecej
niz przed miesigcem). Zdecydowang wigkszo5¢ stanowity osoby fizyczne prowadzace dziatalnos¢ gospodarcza (94,9%).

5 Dotyczy 0sob prawnych, jednostek organizacyjnych niemajacych osobowosci prawnej oraz osob fizycznych prowadzacych dziatalnos¢ gospodarcza
(bez 0s6b fizycznych prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie).
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Mapa 3. Podmioty gospodarki narodowej z zawieszong dziatalnoscia w kwietniu w 2020 r.
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W maju br. w wiekszosci prezentowanych obszarow gospodarki przedsigbiorcy oceniaja koniunkture® mniej pesymistycz-
nie niz w kwietniu br. Najwiekszy spadek ocen pesymistycznych odnotowano w sekcjach handel hurtowy oraz informacja i
komunikacja. Dalsze pogorszenie ocen koniunktury sygnalizuja przedsiebiorstwa w sekcji zakwaterowanie i gastronomia.

Wykres 13. Wskazniki og6lnego klimatu koniunktury wedtug rodzaju dziatalnosci (sekcje i dziaty PKD 2007)
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6 Na podstawie opinii formutowanych przez przedsigbiorstwa majace siedzibe na terenie wojewddztwa w okresie 1-10 maja.
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Wyniki badania dot. wptywu pandemii koronawirusa SARS-CoV-2 na koniunkture gospodarcza’

W wiekszosci rodzajow dziatalnoSci objetych badaniem odsetek przedsiebiorstw uwazajacych konsekwencje pandemii za
powazne lub zagrazajace stabilnosci firmy zwigkszyt sie w porownaniu z kwietniem br. Jedynie w ustugach ocena przed-
siebiorstw w tym zakresie ulegta nieznacznej poprawie.

W maju br. zwigkszyt sie odsetek jednostek, ktore zamierzaty wdrozyc dziatania w celu zmniejszenia negatywnych skut-
kow pandemii dla firmy w porownaniu z odsetkiem podmiotow, ktore wdrozyty takie dziatalnie w kwietniu br. W przypad-
ku przedsigbiorstw z przetworstwa przemystowego i handlu detalicznego odpowiednio do 55,6% i 25,6% przedsiebiorstw
planowato wdrozenie dziatan silnie wptywajacych na funkcjonowanie firmy. Jednoczesnie zmniejszyt sie udziat przedsie-
biorstw, ktore nie planowaty zadnych dziatah w tym zakresie, najbardziej w budownictwie (o0 20,7 p. proc. do 15,5%).
Przedsigbiorcy prowadzacy dziatalnoS¢ w zwiazang z handlem hurtowym nie zmienili deklaracji co do planéw w tym za-
kresie w stosunku do dziatan podjetych w kwietniu br.

Pyt. 1. Negatywne skutki pandemii ,,koronawirusa” i jej konsekwencje dla prowadzonej przez Panstwa firme dziatalnosci
gospodarczej byty (w kwietniu) i bedg (w maju):

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
przemystowe hurtowy detaliczny
100,0
80,0
60,0
40,0
20,0
0,0
v % v v v % v v v v
Enieznaczne W powazne zagrazajace stabilnosci firmy brak negatywnych skutkow

Pyt. 2. Czy w zwigzku z wystgpieniem pandemii ,koronawirusa” wdrozyli Panstwo (w kwietniu) i planujg (w maju) wdrozyc
dziatania majgce na celu zmniejszenie jej negatywnych skutkow dla Panstwa firmy?

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
przemystowe hurtowy detaliczny
100,0
80,0
60,0
40,0
20,0
0,0
vV Vv v Y \% Vv v Vv \% Vv
mtak, nieznacznie wptywajace na dziatalnosc mtak, silnie wptywajace nie planujemy

Wsrdd prezentowanych rodzajow dziatalnosci praca zdalna i zblizonymi formami pracy w najwyzszym stopniu objeci byli
zatrudnieni w handlu hurtowym (18,4%). Najwiekszy odsetek pracownikéw nieobecnych, z powodu nieplanowanych nieo-
becnosci z tytutu urlopow, opieki nad dzie¢mi, cztonkami rodzin itp. wskazywali przedstawiciele dziatalnoSci zwiazanych
z handlem detalicznym (7,3%). Z kolei brak pracownikéw z uwagi na kwarantanne lub inne ograniczenia w najwiekszym
stopniu dotyczyt pracownikéw przedsigbiorstw prowadzacych dziatalnos¢ w zakresie handlu hurtowego (17,3%).

7 Badanie zostato przeprowadzone na probie jednostek przemystowych, budowlanych, handlowych i ustugowych. W przeciwienstwie do podstawowego
badania koniunktury, odpowiedzi na dodatkowy blok pytan byty udzielane na zasadzie dobrowolnosci. W pytaniach 1, 2 i 7 zaprezentowana jest struktu-
ra odpowiedzi (procent odpowiedzi respondentéw na dany wariant), a w pozostatych pytaniach - érednia z wartosci udzielonych odpowiedzi. Dane
zostaty zagregowane zgodnie z metodologia agregacji (wazenia) stosowana standardowo w badaniu koniunktury gospodarczej.

21



Pyt. 3. Prosze podac szacunkowo, jaki procent pracownikRéw Panstwa firmy (niezaleznie od rodzaju umowy: o prace, cywil-
noprawng, pracownikéw samozatrudnionych, stazystow, agentéw itp.) objeta (w kwietniu) i obejmie (w maju) kazda z po-
nizszych sytuacji:
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W maju przedsigbiorcy z prezentowanych obszarow dziatalnosci gospodarczej przewidywali spadek zaméwien sktada-
nych u dostawcow, zazwyczaj wiekszy niz w poprzednim miesigcu. Przedsigbiorcy przewidywali takze spadek zamowien

sktadanych w firmie przez klientow, jednak w wigkszoSci rodzajow dziatalnosci (z wyjatkiem handlu detalicznego) przewi-
dywany spadek byt nieco mniejszy niz przed miesiacem.

Pyt. 4-5. Jaka byta (w kwietniu) i bedzie (w maju) szacunkowa (w procentach) zmiana zaméwien na potprodukty, surowce,
towary lub ustugi itp. sktadanych przez Panstwa firme u dostawcow i sktadanych w Panstwa firmie przez klientow?

Sktadane przez firme Sktadane w firmie
u dostawcow przez klientow
% %
-60,0 -50,0 -40,0 -30,0 -20,0 -10,0 0,0 0,0 -10,0 -20,0 -30,0 -40,0 -50,0 -60,0
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Handel detaliczny

N

Ustugi

v myvV

Pytanie 6. Ile miesiecy przedsiebiorstwo bytoby w stanie przetrwac?
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22



Oceny przedsiebiorcow, co do mozliwoSci przetrwania firmy w przypadku jesli biezace dziatania powziete w celu zwalcza-
nia koronawirusa (takie jak: zamkniecie szkot/uczelni/sklepow, izolacja w mieszkaniach, obostrzenia na granicach itp.)
utrzymywatyby sie przez dtuzszy czas, byty zroznicowane w zaleznosci od rodzaju prowadzonej dziatalnosci. Najbardziej
pesymistyczne oceny w tym zakresie wyrazali przedsiebiorcy z sekcji handel hurtowy, sposrod ktorych 16,3% ocenito
mozliwoS¢ przetrwania przedsiebiorstwa na mniej niz 1 miesiac, a 37,0% - okoto miesiaca. Najmniej pesymistycznie moz-
liwosci przetrwania firmy oceniali przedsigbiorcy z grupy sekgji ,ustugi” - sposrod ktorych mozliwos¢ przetrwania przed-
siebiorstwa przez okres powyzej 6 miesiecy wskazato 55,7% przedsiebiorcow oraz przetworstwo przemystowe — 39,1%.

Pyt. 7. Czy Panstwa firma doswiadczyta (w kwietniu) i oczeRuje (w maju) pojawienia sie zatoréw ptatniczych lub ich nasilenia?

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
przemystowe hurtowy detaliczny

l

[
60,0
40,0
0,0
v v v v v v

\% \ \% \

mtak, nieznacznych m tak, powaznych tak, zagrazajacych stabilnosci firmy nie doswiadczyliSmy

Przedsiebiorcy oczekiwali najczesciej pojawienia sie nieznacznych zatorow ptatniczych: w budownictwie - 60,2% przed-
siebiorstw, w ustugach - 58,1%, a w przetworstwie przemystowym — 53,2%. W wigkszosSci rodzajow dziatalnosci odsetek
ten zmniejszyt sie w porownaniu z odsetkiem przedsiebiorstw, ktore dosSwiadczyty zatorow w kwietniu br. Jednoczesnie
zwigkszyt sie odsetek przedsiebiorstw, ktore oczekuja pojawienia sie powazanych zatorow ptatniczych. W przypadku sek-
cji handel hurtowy takie oczekiwanie wyrazito 42,4% przedsigbiorcow, a w grupie sekgji ustugi — 29,7%. W przypadku
przedsiebiorstw z sekcji przetworstwo przemystowe i handel detaliczny odsetek przedsiebiorcow oczekujacych pojawie-
nia sig zatorow ptatniczych zagrazajacych stabilnosci firmy wyniost odpowiednio 5,6% i 20,1%, tj. zwigekszyt sie w porow-
naniu z odsetkiem przedsiebiorstw, ktore doSwiadczyty takiego zatoru w kwietniu br.
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Wybrane dane o wojewodztwie lubuskim

WYSZCZEGOLNIENIE | 1l 1 1\ \" Vi Vil Vil IX X Xl Xl
Przecigtne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw?® 2019 132,4 132,9 133,1 133,0 132,6 133,0 132,8 132,6 132,2 132,2 132,3 131,5
(w tys. 0s6b) 2020 132,6 132,9 132,2 129,6
poprzedni miesigc = 100 2019 102,5 100,4 100,2 99,9 99,6 100,4 99,8 99,8 99,7 100,0 100,1 99,4
2020 100,8 100,2 99,5 98,1
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2019 102,6 102,7 102,8 102,3 102,0 101,9 102,2 102,4 102,3 102,3 102,3 101,8
2020 100,1 100,0 99,3 97,4
Bezrobotni zarejestrowani — stan w koncu okresu 2019 23,7 23,3 22,2 20,8 20,2 19,5 18,9 18,7 18,3 17,9 17,9 18,5
(w tys. 0sob) 2020 20,2 20,1 19,8 21,6
Stopa bezrobocia®- stan w koficu okresu (w %) 2019 6,2 6,1 5,8 5,4 53 5,1 5,0 4,9 4,8 47 4,7 4,9
2020 53 5,2 5,2 5,6
Oferty pracy (w ciggu miesiaca) 2019 5397 4350 4415 4133 4267 3510 4729 3474 3452 3763 3180 2211
2020 3171 3319 2028 2950
Liczba bezrobotnych na 1 oferte pracy - 2019 6 7 6 6 5 6 5 7 6 6 7 1
stan w kohcu okresu 2020 9 9 15 12
Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto 2019 4397,99 4204,92 4322,58 4406,12 4431,91 4340,92 4473,94 4454,95 4430,01 4500,27 4517,18 4824,12
w sektorze przedsigbiorstw? (w zt) 2020 4654,59 4595,72 4541,70 4321,66
poprzedni miesigc = 100 2019 94,5 95,6 102,8 101,9 100,6 97,9 103,1 99,6 99,4 101,6 100,4 106,9
2020 96,4 98,7 98,8 95,2
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2019 109,6 107,7 105,2 107,0 107,8 105,0 105,4 105,9 104,8 104,6 104,6 103,7
2020 105,8 109,3 105,1 98,1
Wskaznik cen
towarow i ustug konsumpcyjnych®:
analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2019 . . 101,4 . . 102,8 . . 103,0 . . 102,5
2020

a W przedsiebiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9 osob. b Udziat zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludnosci aktywnej zawodowo, szacowanej na koniec kazdego miesiaca.
¢ W kwartale.
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Wybrane dane o wojewodztwie lubuskim (cd.)

WYSZCZEGOLNIENIE | 1l 1 1\ \" Vi Vil Vi IX X XI X
Wskaznik cen (dok.)
skupu ziarna zboz:
poprzedni miesiac = 100 2019 102,4 102,3 93,3 102,1 100,2 95,4 85,6 98,8 102,1 96,7 102,6 104,9
2020 101,4 102,8 102,1 101,3
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2019 120,6 1271 114,3 120,2 117,6 114,0 100,4 91,0 84,5 79,3 80,6 85,7
2020 85,0 85,4 93,5 92,7
skupu zywca rzeznego wotowego (bez cielat):
poprzedni miesigc = 100 2019 94,8 101,7 104,0 98,7 96,7 99,9 86,0 11,3 101,9 97,0 110,1 94,5
2020 102,5 103,9 98,5 90,9
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2019 94,8 119,4 4,4 95,9 87,3 87,3 76,7 91,5 87,6 81,3 97,5 94,0
2020 101,6 103,8 98,4 90,5
skupu zywca rzeznego wieprzowego:
poprzedni miesiac = 100 2019 91,8 101,8 119,8 120,2 98,9 105,3 98,4 102,3 101,2 101,8 97,9 102,6
2020 97,5 101,6 96,0 102,3
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2019 92,3 91,5 102,4 130,1 129,2 125,3 120,7 124,7 126,2 137,2 134,2 145,8
2020 154,9 154,7 124,0 105,6
Relacje cen skupu?zywca wieprzowego do cen 2019 5,5 4,8 5,9 7,0 6,8 7,7 7,5 7,4 7,2 7,4 7,6 7,8
targowiskowych zyta 2020 75 7,7 73 o
Produkcja sprzedana przemystu® (w cenach statych):
poprzedni miesiac = 100 2019 128,3 95,7 108,0 96,8 99,6 95,7 93,3 100,8 13,5 109,2 91,2 81,0
2020 120,6 99,6 96,1* M4
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2019 103,2 102,7 100,4 98,0 98,7 94,5 100,1 97,0 102,0 97,8 95,5 105,4
2020 99,0 103,0 91,7* 67,6
Produkcja budowlano-montazowa® (w cenach biezacych):
poprzedni miesiac = 100 2019 39,9 75,2 153,8 118,7 85,0 129,0 85,9 97,5 106,1 125,6 104,6 14,6
2020 29,2 231,1 95,2 75,4
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2019 118,4 106,7 11,3 157,0 90,7 94,2 90,0 96,0 69,7 110,3 95,2 80,3
2020 58,7 180,5 11,7 70,9

a Ceny biezace bez VAT. bW przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9 osob.
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Wybrane dane o wojewodztwie lubuskim (dok.)

WYSZCZEGOLNIENIE | 1l 1 1\ \" Vi Vil Vi IX X XI X
Mieszkania oddane do uzytkowania (od poczatku roku) 2019 373 704* 1025* 1400 1719* 1920* 2202* 2549* 2842* 3358* 3575*% 4134*
2020 349 672 9210 1371
analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2019 211,9 162,7 145,5 128,9 134,6 116,9 105,9 103,7 107,5 95,7* 92,1* 97,2*
2020 93,6 95,5* 88,8* 97,9

Sprzedaz detaliczna towarow® (w cenach biezacych):

poprzedni miesigc = 100 2019 84,5 100,2 122,4 103,3 93,5 98,8 101,2 97,6 99,7 109,9 94,0 109,1
2020 97,1 106,8 87,6 80,6

analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2019 100,8 112,2 115,6 116,2 108,1 108,2 102,8 106,7 102,0 107,1 103,0 109,8
2020 126,2 134,6 96,3 75,2

Wskaznik rentownosci obrotu w przedsiebiorstwach®

brutto®(w %) 2019 . . 4,8 . . 5,1 . . 4,6 . . 4,8
2020 . . 74
nettod (w %) 2019 . . 4,2 . . 4,4 . . 4,0 . . 4,1
2020 . . 6,6
Naktady inwestycyjne® (w mln zt; ceny biezace) 2019 . . 395,7 . . 886,8 . . 1410,0 . . 2093,3
2020 . . 374,8
analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2019 . . 127,3 . . 117,4 . . 123,6 . . 115,5
(ceny biezace) 2020 . . 94,7
Podmioty gospodarki narodowej® w rejestrze REGON 2019 113574 113910 114499 114965 115499 115934 116366 116698 117021 117359 117596 117172
(stan w kohcu okresu) 2020 117251 117586 117815 117921
w tym spotki handlowe 2019 9245 9296 9342 9368 9432 9445 9490 9524 9569 9620 9653 9674
2020 9725 9779 9820 9862
w tym z udziatem kapitatu zagranicznego 2019 1552 1556 1558 1553 1572 1567 1573 1580 1576 1578 1576 1573
2020 1560 1567 1573 1576

a W przedsiebiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9 oséb. b W przedsiebiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 49 osob; dane sg prezentowane narastajaco. ¢ Relacja wyniku finansowego brutto do
przychodow z catoksztattu dziatalnosci. d Relacja wyniku finansowego netto do przychodow z catoksztattu dziatalnosci. e Bez osob prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie; stan w koAcu okresu.
Uw aga. Znak ,*” oznacza, ze dane zostaty zmienione w stosunku do juz opublikowanych.
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Opracowanie merytoryczne
Urzad Statystyczny w Zielonej Gorze
ul. Spokojna 1

65-954 Zielona Gora

Powiazane opracowania

Biuletyn Statystyczny Nr 3/2020

Kontakt:
tel: 68 322 3112
faks: 68 325 36 79

e-mail: SekretariatUSZGR@stat.gov.pl

Sytuacja spoteczno-gospodarcza kraju w pierwszym kwartale 2020 r.

Temat dostepny w bazach danych
Bank Danych Lokalnych BDL

Dziedzinowe Bazy Wiedzy

Wazniejsze pojecia dostepne w stowniku

Przecietne zatrudnienie

Bezrobotni zarejestrowani

Stopa bezrobocia rejestrowanego

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto

Skup produktow rolnych

Produkcja sprzedana przemystu

Mieszkania oddane do uzytkowania

Sprzedaz detaliczna towarow

Sprzedaz hurtowa

Przychody ogotem (przychody z catoksztattu dziatalnosci)

Koszty ogotem (koszty uzyskania przychoddw z catoksztattu dziatalnosci)

Wynik finansowy brutto

Wynik finansowy netto

Aktywa obrotowe

Zobowiazania dtugoterminowe

Zobowiazania krotkoterminowe

Naktady inwestycyjne

Podmiot gospodarki narodowej

Forma prawna

Wskaznik ogolnego klimatu koniunktury

zielonagora.stat.gov.pl
o @ZielonaGoraSTAT
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https://zielonagora.stat.gov.pl/
https://twitter.com/ZielonaGoraSTAT
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/biuletyn-statystyczny-nr-32020,4,98.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/sytuacja-spoleczno-gospodarcza-kraju-w-pierwszym-kwartale-2020-r-,1,95.html
https://bdl.stat.gov.pl/BDL/start
http://swaid.stat.gov.pl/SitePages/StronaGlownaDBW.aspx
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/376,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/2958,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/2390,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/693,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/2331,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/362,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/201,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/473,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/886,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/395,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/158,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/613,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/615,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/1201,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/666,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/667,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/223,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/814,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/97,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/3181,pojecie.html

